
 
 

 
  

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เร่ือง  พิธีไหว้ครูและพิธีบายศรีสู่ขวัญ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

************************ 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ กำหนดการจัดกิจกรรมพิธีไหว้ครูและพิธีบายศรีสู่ขวัญ 
ปีการศึกษา 2568 ในวันพฤหัสบดีท่ี 3 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8 เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๖.0๐ น. ณ หอประชุม 
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างคณาจารย์กับนักศึกษา เปิดโอกาสให้
นักศึกษาได้แสดงความเคารพต่อคณาจารย์ รวมถึง เพื่อปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยม และสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของไทยแก่นักศึกษาใหม ่

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย  
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับคำส่ังท่ี ๓๘๖๓/๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจและภารกิจให้รองอธิการบดี  
และผู้ช่วยอธิการบดี ทำหน้าท่ีและรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี ข้อ ๕.๔ ลงวันท่ี ๑ ตุลาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๖ มหาวิทยาลัย จึงกำหนดให้นักศึกษาช้ันปีท่ี ๑ และนักศึกษาช้ันปีท่ี ๑ (หลักสูตรเทียบโอน)  
เข้าร่วมกิจกรรมพิธีไหว้ครูและพิธีบายศรีสู่ขวัญ ปีการศึกษา 2568 ในวันพฤหัสบดีท่ี 3 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๖.0๐ น. ณ หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ โดยถือเป็นส่วนหนึ่งของกิจกรรม 
การเรียนการสอน  

จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  13  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภาภรณ์  จันทร์สี) 
ผู้ช่วยอธิการบดี  ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11603DE0-657A-40A2-BB1B-3E13F4283620

25444DDDF54B43A5B10237919A70E136 
13 öĉëčนายน 2568 20:50:25 น. 



 

(เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง พิธีไหว้ครูและพิธีบายศรีสู่ขวัญ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ลง
วันท่ี ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘) 

 
กำหนดการพิธีไหว้ครูและพิธีบายศรีสู่ขวัญ ปีการศึกษา 2568 

วันพฤหัสบดีที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2568  
เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  

************************ 
 

 รอบที่ 1  ได้แก่ คณะครุศาสตร์, คณะเกษตรศาสตร์, คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   

 ๐7.0๐ น.     นักศึกษาพร้อมกัน ณ จุดนัดหมายของแต่ละคณะ 
 08.00 น.     นักศึกษาพร้อมกัน ณ หอประชุม และฝึกซ้อมพิธีการตามลำดับ 
 08.3๐ น.     พิธีไหว้ครูและพิธีบายศรีสู่ขวัญ 
   -  ขบวนอัญเชิญตราพระราชลัญจกรและการแสดง  
        -  อธิการบดีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย (ทุกคนพนมมือ) 
        -  ผู้แทนนักศึกษา นำกล่าวคำบูชาพระรัตนตรัย และกล่าวคำไหว้ครู (ปาเจรา) 
        -  ผู้แทนนักศึกษาแต่ละหมู่เรียน นำพานดอกไม้ธูปเทียนบูชาครูตามลำดับ (ดนตรีไทยบรรเลง) 
        -  ผู้แทนนักศึกษา อ่านทำนองสรภัญญะบูชาครู ขับเสภา (เสร็จแล้วนักศึกษาทุกคนกราบพร้อมกัน) 
        -  นักศึกษาร้องเพลงพระคุณท่ีสาม  

      -  พิธีบายศรีสู่ขวัญ โดย ....................................... (วงปี่พาทย์บรรเลง) 
        -  นายกองค์การนักศึกษาและประธานสโมสรนักศึกษา กล่าวนำปฏิญาณตน 

      -  พิธีเชิดชูเกียรติผู้นำนักศึกษาผู้ทำคุณประโยชน์แก่มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  
         ด้านกิจกรรมนักศึกษา   

        -  อธิการบดีเจิมหนังสือจากห้องสมุดคณะ และกล่าวให้โอวาทนักศึกษา 
      10.00 น. เสร็จพิธีไหว้ครู รอบท่ี 1 
 
 รอบที่ 2  ได้แก่ คณะวิทยาการจัดการ คณะเทคโนโลยีอุ ตสาหกรรม คณะพยาบาลศาสตร์   

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

 09.00 น. นักศึกษาพร้อมกัน ณ จุดนัดหมายของแต่ละคณะ 
   10.00 น.    นักศึกษาพร้อมกันในหอประชุม ซักซ้อมพิธีการตามลำดับ 
 10.30 น.   พิธีไหว้ครูและพิธีบายศรีสู่ขวัญ 
   -  ขบวนอัญเชิญตราพระราชลัญจกรและการแสดง  
        -  อธิการบดีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย (ทุกคนพนมมือ) 
        -  ผู้แทนนักศึกษา นำกล่าวคำบูชาพระรัตนตรัย และกล่าวคำไหว้ครู (ปาเจรา) 
        -  ผู้แทนนักศึกษาแต่ละหมู่เรียน นำพานดอกไม้ธูปเทียนบูชาครูตามลำดับ (ดนตรีไทยบรรเลง) 
        -  ผู้แทนนักศึกษา อ่านทำนองสรภัญญะบูชาครู ขับเสภา (เสร็จแล้วนักศึกษาทุกคนกราบพร้อมกัน) 
        -  นักศึกษาร้องเพลงพระคุณท่ีสาม  

      -  พิธีบายศรีสู่ขวัญ โดย ....................................... (วงปี่พาทย์บรรเลง) 
 

นายกองค์การ... 
 

11603DE0-657A-40A2-BB1B-3E13F4283620



 

- ๒ - 

        -  นายกองค์การนักศึกษาและประธานสโมสรนักศึกษา กล่าวนำปฏิญาณตน 
      -  พิธีเชิดชูเกียรติผู้นำนักศึกษาผู้ทำคุณประโยชน์แก่มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  
         ด้านกิจกรรมนักศึกษา   

        -  อธิการบดีเจิมหนังสือจากห้องสมุดคณะ และกล่าวให้โอวาทนักศึกษา 
 12.00 น. เสร็จส้ินกิจกรรม รอบท่ี 2 
 12.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
 13.00 น. นักศึกษาเข้าร่วมพิธีไหว้ครู (ระดับคณะ) 
 16.๓0 น. เสร็จส้ินกิจกรรม 
  
  
หมายเหตุ     
 1. กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม 

 ๒. การแต่งกาย  
   2.1 ผู้บริหาร       :  ชุดปกติขาว สวมชุดครุยวิทยฐานะ 
   2.2 คณาจารย์/บุคลากร   :  ชุดผ้าไทย หรือชุดสุภาพ  
   2.3 นักศึกษาช้ันปีท่ี 1  :  ชุดนักศึกษาพิธีการตามระเบียบของมหาวิทยาลัย 

 3. การแบ่งรอบตามจำนวนนักศึกษา ดังนี้ 
   รอบท่ี 1 ได้แก่  คณะครุศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คณะเกษตรศาสตร์  
  รอบท่ี 2 ได้แก่  คณะวิทยาการจัดการ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
    คณะพยาบาลศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  

4. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมต้องได้รับการฉีดวัคซีนเรียบร้อยแล้ว อย่างน้อย 2 เข็ม  
หรือได้รับการตรวจ ATK อย่างน้อย 72 ช่ัวโมงก่อนวันเข้าร่วมกิจกรรม 

5. การจัดกิจกรรมต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรน่า (COVID-19) 
อย่างเคร่งครัด 

๖. จัดบริการอาหารว่างและเครื่องด่ืมสำหรับผู้บริหารและคณาจารย์ท่ีเข้าร่วมกิจกรรม 
เวลา 08.00 – 1๒.๐0 น. 

 

11603DE0-657A-40A2-BB1B-3E13F4283620


